ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA N° 1.778/2019

Altera a Lei n° 1.771/2018, que Estima a
Receita e fixa a Despesa do Município para o
exercício financeiro de 2019 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A TODOS
OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Alt. 1o - O Anexo I do art. 3o da Lei n° 1.771/2018, que Estima a Receita e fixa a Despesa

do Município para o exercício financeiro de 2019, passa a vigorar da seguinte forma:

RECEITA R$1,00

1 -  RECEITA CORRENTE 824.133.470,28

RECEITA TRIBUTÁRIA 85.897.507,78

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 23.000.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 1.790.291,00

RECEITA DE SERVIÇOS 50.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 669.817.438,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 43.578.233,50

2 - RECEITA DE CAPITAL 47.367.968,72

ALIENAÇÃO DE BENS 110.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 47.257.968,72

DEDUÇÕES DO FUNDEB (52.591.256,00)

TOTAL 818.910.183,00

Art. 2o - O Anexo II do art. 4o da Lei n° 1.771/2018, que Estima a Receita e fixa a Despesa do

Município para o exercício financeiro de 2019, passa a vigorar da seguinte forma

www.imperatriz.ma.gov.br

http://www.imperatriz.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Código ORGÃO ORÇAMENTO

01.01 CÂMARA 19.680.000,00
02.01 GOVERNADORIA DO MUNICÍPIO 30.990.042,59

02.02 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA 13.183.600,00

02.03 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 3.728.383,33
02.04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 22.534.660,46
02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 356.758,28
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 20.484.387,00
02.07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABAST. E DA PRODUÇÃO 7.780.000,00
02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 54.690.000,00
02.09 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO 154.840.000,00
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

SERVIÇOS PÚBLICOS. 154.689.398,00
02.11 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SEC MUN DE FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA 10.997.000,00
02.12 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO 2.411.200,00
02.13 SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHER 3.523.000,00
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 5.875.912,07
02.15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 5.963.856,17
02.16 SECRETARIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 1.537.000,00
02.17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 3.168.000,00
02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.636.200,00
02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 269.208.095,32
02.20 FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO A CULTURA 139.000,00
02.21 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 1.089.152,37
02.22 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 9.779.190,77
02.23 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 74.425,41
02.24 FUNDO MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 680.720,23
02.25 FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ 5.508.061,00
02.90 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 7.361.240,00
TOTAL 818.910.183,00

Art. 3o - Ficam alterados os valores previstos no Quadro detalhado da Receita - QDR da
Lei n° 1.771/2018, das seguintes receitas:

Código da
Receita Nome da Receita VALOR NO

QDR
VALOR

AJUSTADO DIFERENÇA

2428.10.91.00 Outras Transferências de
Convênio dos Estados 5.111.061,00 2.121.061,00 (2.990.000,00)

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP: 65.901 -440-lmperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

http://www.imperatriz.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

1718.99.11.00 Outras Transferências da União -
Principal 3.114.300,00 6.104.300,00 2.990.000,00

2418.10.51.00
Transferências de Convênios da
União destinadas a Programas de
Saneamento Básico - Principal

22.942.907,72 14.750.000,00 (8.192.907,72)

2418.10.11.00
Transferências de Convênio da
União para o Sistema Único de
Saúde -  SUS - Principal

3.000.000,00 11.192.907,72 8.192.907,72

TOTAL 34.168.268,72 34.168.268,72 0,00

Art. 4o - Ficam alteradas as fontes de recursos previstas no Quadro detalhado da

Receita - QDR da Lei n° 1.771/2018, das seguintes receitas:

CODIGO DA
RECEITA FONTE NO QDR FONTE AJUSTADA

1321.00.11.02

105000015 Transferências do FUNDEB
60%

118000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 60%

105000016 Transferências do FUNDEB
40%

119000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 40%

1758.01.11.00

105000015 Transferências do FUNDEB
60%

118000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 60%

105000016 Transferências do FUNDEB
40%

119000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 40%

1990.99.11.03

105000015 Transferências do FUNDEB
60%

118000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 60%

105000016 Transferências do FUNDEB
40%

119000000 - Transferências do FUNDEB -
Destinação 40%

Art. 5o - Ficam alterados os valores previstos no Quadro detalhado da Despesa - QDD da

Lei n° 1.771/2018, das seguintes despesas:

DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE NO QDD VALOR NO

QDD
VALOR

AJUSTADO DIFERENÇA
11.005.13.122.0006.20
23 3.3.50.43.00 012455011 1.500.000,00 5.000,00 (1.495.000,00)
11.005.13.122.0006.20
23 3.3.90.39.00 01000011 257.000,00 1.752.000,00 1.495.000,00
11.005.13.392.0151.26
34 3.3.90.39.00 012455011 15.000,00 1.510.000,00 1.495.000,00
11.005.13.392.0151.26
34 3.3.90.39.00 01000011 1.500.000,00 5.000,00 -(1.495.000,00)

TOTAL 3.272.000,00 3.272.000,00 0,00

Art. 6o - Ficam alterados os valores e as fontes previstas no Quadro detalhado da

Despesa - QDD da Lei n° 1.771/2018, dos seguintes elementos de despesas:

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP: 65.901 -440-lmperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

http://www.imperatriz.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE NO
QDD

FONTE
AJUSTADA

VALOR NO
QDD

VALOR
AJUSTADO DIFERENÇA

12.361.0043.2436 3.1.90.11.00 105000016 119000000 18.300.000,00 18.300.000,00 0,00

12.361.0043.2436 3.1.90.13.00 105000016 119000000 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00

12.361.0043.2628 3.3.90.36.38 105000016 105000016 9.000.000,00 6.961.902,52 - (2.038.097,48)

12.361.0043.2628 3.3.90.46.01 105000016 119000000 0,00 2.038.097,48 2.038,097,48

12.361.0043.2710 3.1.90.11.00 105000015 118000000 17.400.000,00 17.400.000,00 0,00

12.361.0043.2711 3.1.90.11.00 105000015 118000000 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00

12.361.0043.2712 3.1.90.11.00 105000015 105000015 17.000.000,00 7.107.146,22 - (9.892.853,78)

12.361.0043.2712 3.1.90.11.00 105000015 118000000 0,00 9.892.853,78 9.892.853,78

10.122.0083.1289 4.4.90.51.00 124000054 123000054 2.942.907,72 2.942.907,72 0,00

10.122.0083.1289 4.4.90.52.00 124000054 123000054 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

10.122.0083.2608 3.3.90.46.00 124000054 123000054 50.000,00 50.000,00 0,00

10.122.0083.1290 3.3.90.39.00 124000054 123000054 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

10.122.0083.2619 3.3.90.39.00 124000054 123000054 100.000,00 100.000,00 0,00

10.122.0083.2619 3.3.90.48.00 124000054 123000054 400.000,00 400.000,00 0,00

10.122.0083.2603 3.3.90.46.00 124000054 123000054 700.000,00 700.000,00 0,00

TOTAL 94.492.907,72 94.492.907,72 0,00

Art. 7o - Fica alterada a subfunção prevista no Quadro detalhado da Despesa - QDD da
Lei n° 1.771/2018, do seguinte projeto atividade:

PROJETO
ATIVIDADE DESCRIÇÃO SUBFUNÇA

O NO QDD
SUBFUNÇÃO
AJUSTADA

2118 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades e
Projetos da Secretaria 122 361

Art. 8o - O Quadro Detalhado da Receita -  QDR e o Quadro Detalhado da Despesa -
QDD passam a vigorar conforme aos em anexo nesta lei.

Art. 9o - Fica autorizado a transposição, remanejamento ou transferência de recursos de

uma mesma categoria de programação, de uma categoria de programação para outra ou de um

órgão para outro, criando, se necessário, elemento de despesa em cada projeto, atividade ou
operações especiais e também a proceder a alteração de fontes de recursos nas dotações

orçamentárias que se fizerem necessárias, mediante a utilização de recursos provenientes.

Art. 10 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2019.

Rua Rui Barbosa, 201 — Centro CEP: 65.901-440—Imperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

http://www.imperatriz.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, B
ABRIL DE 2019,198° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 131° DA

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito de Imperatriz

HÃO, EM 30 DE

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP: 65.901-440-lmperatriz - MA
www. imperatriz, ma.gov. br

u  p i u y j s ü o a v
QUARTA, Io DE MAIO DE 2019

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO No Sétimo Termo aditivo ao Contrato n° 98/
2015-SEMED, publicado dia 16 (dezesseis) de março de 2019
no jornal O PROGRESSO, C2-5, acrescente-se as seguintes
informações: "R$ 29.780,04 (vinte e nove mil, setecentos e oi
tenta reais e quatro centavos) valor Global, pagos em parcelas
mensais no valor de R$ 2 .481,67 (dois mil, quatrocentos e oi
tenta e um reais, sessenta e sete centavos)". Signatários: pelo
Contratante, Josenildo José Ferreira e pelo Contratado, Ludmi-
ila Leite Dantas.

COMÜNICAÇAO/RECEBIMENTO
A N T O N IO  Ü A  S ILVA LOPES, CPF: 02475126132 tom a público, que

recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 15/
02/2019, autori2ação para Uso de Água Superficial □“ 1217509/2018, coorde
nadas Latitude: 06° 46' 0.0" Longitude: 46° 38'.45.0", vazão autorizada: 150m3/
h, durante 16h por dia, com validade até 26/09/2020. O local para captação da
água encontra-se no municipio de São Pedro dos Crentes - Maranhão, para fins
dc piscicultura, conforme dados constantes no processo n° 138942/2018.

SERVENTIA DO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL
COMARCA DE IMPliRA I KI7.
F.S fADO IX) MARANHÃO
Run AUsws. n® 704 B
C«RWoKoue: 3524-7WQ
CPI» 6SWO-W0
Impe rairi z/MA

E D ITA. 1 .B E  P K O T K S T O

KowiUt; F tn t ira Stw*. fAcrevev.le AuiwHída do i*  Oírcro d* Pt«e«iH desw Cornara, sho á  Sua Alagoas, r?
7M 8 , Cvfflro, faz saber que *  encontram para Protesto ds Tflulo* abaixo «teerimioados:

SACADO
A\i4Ki.fcsf.MAcm&Eis
«1UU m: «NIIRADI BARROSMAKtlV,
ftCVCROUIllCCESOASII.VAWMOS
ITItttHRAV.lRM.»«iRsntvH i»nsmtHiosLTiu ■lOSEVALDCMlIMJtSUAyil \A
WU NO CA VAU:WTK MaDINKU
MMjiSALROIXItftEIIUSOlUKIIO
f.UEMlKIUUA LI 2  PIMENTA COSTA
F.VJ.S(UlETÜIW>tAl'0K01>Kl(/lf.'i
J*FI1AS sEKVICOS LIDA

SB.VA
)MiANA SaMOS l)A WLV*
"T.LTDA t amencok ruucHAnu

IJSUt
JilA»

1»M
IMl»
UJBtM
'.MUI
ii/wejo
liKM«6»

BANCO
IMNCOSAFRAVA
BANCORAFtlAS/A
SANTO bhaoem:o>a

«NHitTOS Vt.JMVNT1 C*t» B) RAMAS W flU  1.TOA
HAVCO DO VkAálL VA
BANCO OO BRASIL ÍVA
BANCO HAf S/A
HASO>»A8RASaS'A
BAKCRMAUCSCOVl
BANCO SAFHASíA

CAIXA IOOVOM1CA FEDEHAt.
CAIXA fUINOMICA KUCAAt.
CAIXA fcCONUMÍCA mifRAl.

BA.VCOM)MUMIS>4
BANCO BRAOSSCOS*
BANCO » 0 MtfU.SrA
JUNCO DOBRAS». VA
B»\CO BRAÜ ISCO >»A

CAIXA ECOSOMICt ftDEBAt

lim n iW .,»  DíAMÍI A m s

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019

A CPL informa aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 003/
2019 que a sessão de continuação do certame será dia 09 de maio de
2019 às 09h (nove horas), na sede da CPL OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para construção de Quadra Poiiesportiva na Pra
ça Mané Garrincha no Município de Imperatriz/MA. Bruno Caldas Siqueira
Freire - Presidente da CPL.

CONOOMfcOO PJUtQUE DA LAGOA
•<aw.s a x * » . w w o w ^ r - ' v . .. *v. temo ŵoesMtmmtSco.xMiPmots-

WOWnUZ«A r  C£ftl 65.S10-I«  >•;,v'

fDITAl 08 rowvocArJo ?á-

ASSEMBUÍIA KERAI. OHOIWARIA

; -sjaiiftàH j fbltó: : ttó; ;-rtõ'; :dé': itiats :
; i à f c f ! íê :; cw*vo«ca-.: J::
:í^h$Í^a4;;:ç<%$̂ Í)Sbs{ĵ; reatoáfáwdí.a; 04; <!« : ciòltfómié ?esfeb«íéõé: jp] :édtl ;;
.0>ny«)^3.;:A:̂ sé r^ ié Ía '< K o iT ^ ;.n è :̂ k } ê n ^  dó  Sr.-2ido A s.súri^;| ̂ n d o > :'

iqMitomfiTrfrêmp <íe' impara.
çam. <jyataúér.

númeróde presentes, a  fim de de!iberafénvsctjr*os sagttintes assuntos depauta:

;  4.;' téàilcs d é o ^ s ;:: ' '

::Sópò<á«rSb ;yótaçààA^òibl«»;.te:cbndõmintó:'qiró:e5i^
; õ&HigãçÇei õontíc^iniãis^ a r t 1. ââs, io iísó cio; !:: í: : V: ̂: i :::

: .jte td rn^^ ; oi;.: ̂

; ̂ AteotíòsemBrrte,:-;

ASSOOACAO Bí MB t  AWUJIMIMM tXCCKHINAMSt BKnKATWZÇW; <*ts*i»WCi<» Rtjiiw tnre- lít Uw>
RUASWOíWttKCOtfllJAlTOOAJMAVISTACSl*-.*!»!®-!* S»r*«‘'“CilmgPlKrajõKiOMIflSUMtiMKfllt .....

waí.ctas[A8H.in»t3EEmsiiMK

amrixmlnfttBti UMH*I
BBXfM&íjjirtMilí-xnw.iw;)
Szrcfc&TolttUÍ rc-x-.iM)
A|*k.t<ci
ApUuÔ* Bcicvd» %*>>T VA *f &/> 4 (43)
Â i»«&Â oî 8nb.l&'A TVÍÍ5-I
Ap iUcM *» flíirt & A 41W>X
AcaéxtnnutfuaAxafal»! ISkJHJ)
Afdai«tC»íErtiOlMtiF«Wil<JJ0l«l(W)
Apfacâ a Snu Jfl 9fWi)3l 1 liJí * B6 Ct A^ua il

AfltttmntotDtfttitéM

UClílúl
I I0l«
1.I.01ÍUÍK

EUKletoAIul
•’Í3»BWQ
••~#a*?4JTO
••"“ 5AÜMC
‘■“ ‘•-‘HiXíl

••••«1M4ÍJJO
»feu:c

ÍWJ50
-t.»a34MW

illW.KD
ía*aj®

“ “ IHWkèTO

I

U£i<nai

ünencto
MooiaiRifCittaOWj

n «  OrsMa hhail (I Ri
tt«3tew»*»e<deAr(4»)

lawmín
IJ6V0IM
usittas

îlX̂ŴAW.Aqa JAivtjí/nUwuUxailni
{.ifkafncákî vARMC->lk«n><A>A<ua> MSD<«iK0eca(JK IriO&cta&AeM íiifittjfcKTO’//
i-) rir)**»»*! *« «  Vcen(Fipiire«.f7!lj
i->Pq« Aiito muit AtwdM T«Uftt*»íCTl

••“ rtlWJBD
Í7J.1 tttOD

SJW.I»
EarcirioAWi

iEtOT

nw.nc

U«ÍÍC

MUMC
tiKtJK
lE IJ t

D « *» CtcsiS<«(to Ejitoüííoih;
Syrme MwefceiMi) luan& i *u»T.nc

DtKriçls Ceaia BuntriftAUui
RECURSOS I.ffllKJ^lC

DMtíetPBaoiriiiu ) í Aí Of-dt í » S.lH<OC
ilbKbP&aiuiaUiu J.V.HJJl-OZ 621 S r til l ilC
SUS ■ Sáat» ijiccotie Slide 3.1,01.01.03 X )
CcflM EçtóíUaKjo to  {UAtUu^b • tIR 3.1.01.01.06 s n w a n f r e

J.WJ.Oifl/ 44; 3.4%»C
Setfturi» M wiklpo) dc Srtdí J.I01.0I.Í3 662 5Í8.t?3,l«‘
Stfnaria df t«òo da íi ifc J.1ÜI OiM flá l9!Jiíl,í3C

RECEITAS D»SAaONAIS 1&OU.SOC
ContribtiiV!» AaodtclM 3.1.01.04 Oi 1419 2.4»^0C
Bo*ífcqi6, ionto eu hóaàt xi.ni.woj 1433 6-281.MC
RectíaêsCtú» 3.I.01.WW 394 9Í92.10C

(*; TOTAL RCCETTAS 1006JMJ1C
(-)Ci!£rosDutrra$ MÍ1R.44D

SaÜrioi 4-i.oi.oun M4 U0.2M>5S
íeTwxin» • t! 4.Í.8Í.0UM «!7 422<«.i:S

4.JBÍ-0JJ» I.U9 42.3ÍOí»0
&ÍVUSA6 4.?OJOínl i.m !?J15.1ÍO
Pro*J« WiMtólM a m s n .n \ m
M<iJií»«a»íi Mauriin Hosjàttór« 4.m0434 m \ X4JÍÍ20

<2.02.M.0J 1391 07.7»
C4í •tiOlMJM 1405 3.555.C0D
Drsfw» ei M t  ia il tp í.í.Ol.OiOi 351 Í-S«^JD
Cwü à» prtxtwcn vtodki» 4.4CÍAJ.0I » ! i.ioa.soo

(•) CVSTOS CÔM PESSOA L 43045^0
EXcròo T<rceln SiUtiO J.1.01,01.22 «5 7jjt}?.«30
sírio l.J.OÍOS-CLl m MÍ22.17I)
Semçe eawdètírk* 4.1.014» 81 mo JÍ.WJ*U
OrtftutMthKífcifi) * ] SI <33M m i .í»í ,s«;

CMAut** Cc«a £ttrdcl»Alul
Uhsrs 4.1.0I.01M 146* i42,0®
Avia fl^ is 4-t.4i.iU.0f «4 42JJ4JUO
ltótiür«5Jn Tnh»5ilBM 4. !.0:.0j-05 » ! :j_io ím d
flj|5 4.! bl.M.(D 91! 7SÍ7J.450
«.VPw<p 4.1X1̂ 4.03 91» «1Í.4ÍD
HGTSWuniBuciiârâ <.I.CI,0<.04 «19 20.O6l.42D
Sff»Tw EnreofdWm»» i  101S>W y » 40-«W,«0
StftifMá* Tawnw * Pf «to
OiaiiSiiaf«>a> 4.I.Ü2.Ú1.W 52) 933.ÜD

(-)Dt5ftSAS AtiMWBTHATlVAS 4B«J71#ID
HcWrtrtMCooUbtii 4.1.0102Ü 931 !0.»«tf>ÍD
HoftfíHm Aí»0M(!sii« í.lCTMffl PJÍ 1.000.000
H<ttí»tfeátC06iUl4rii 4.).MAÜ3 945 lt650J»D
Lid jiíHíoki •iJ.01.0lB 9JS 33.370.730
kjpxt5»2tto 936 4I357D
UiU^ldeLbapta 4iOi.OJ.C5 »» J.OJOJiD
Ctnsaviçio de F^uitumaoi 4.10J.CI.07 no «O^OD
OumDupam 4J.OIJ)l.lO t u t 25fiS0.730
Kefcmas 43AI.3l.tl 529 71.lji.IOD
Deç«*« ic areoitmen» 42.01.01 12 S99
MsttrM d* Riaitòífe 41C2.0!.P! ÍS7 6S>3£1D
(Xo-tutapaif 42.CIÍ0I.M 9SS 3m ,ux3
Trtsfiac 42.tnai.03 9K m i p x i
iMVSCt 42J92.3J.04 994 US1.73D
tusycas C3n CíjMí» iWJ 31ÍJOO
FoweCpiH 4i02.0t.tt 1412 0.JSD
Ospau on  bSomaia 4J424I.07 2.181.610
Muersal E«otr 4JÚ2.01.08 35J 145,440
fftasttnçto t  Cenw»« 42.Ca.tD.iE 992 1Í5J^0D

OtKrids Out(&>^Su Coaii EttRiefeAlMl
l-i SVymjtto il^Ji hi^wO» ta6n»U£2)
ÍODipwtm*>A«a.Cifflriim'lCT»a«AHiW

uw o irt

QutMucfe

•-ÍS.ÍK

ikROmAnol
CoMwinti
DipeultortiVttailoi

4i02.02.at
4̂ .02X005 403

2 •‘IMtnUK VájíSteBlidia 4JA2.03.C! 11)02
••••4tU4Í.TíC nibtiS4^k(Lt£)ii 4JJE.03.ft?. 10£ü

51.01 AaisKibi Oivewt ».J.ia.W.33 1004
5.1.«« QjmsDnpa» 4-30J.tU.0t II»?

FdrBcsatotf da Sm«i«9 (20$; 4 ia u ia |0.61U’C A«witf4n. $iadêM»t«C«Bciins i2sai>j.m M9
fauwiwo DiwvxQQò) 2ICI.V1V» Ooa^u,nrinJM t.2 sasn.<» 431

UUipt«t< !■>>»«*>»•» frtfrtH llfllft* '"~MJZ13X Cond«<rílígí«ÍM 4Ja2«.}t> 452
!MSS • Vit&n ■ r«<il (W*J 21»: UM nyo.nc Deprrsfâ fo 4JiM.0i.0i 1022
WlSrWSI Jlí>!^»« « V9.I2C 4AODK.02 6»
Cmntecfe&AlnlOtt; 3ICIM.C! iuajtx AriviAdeCuScint 536

Í1M«»« 4*M>r AthidadeHçortni <!.4£3.0*.0t S23l*W»foWtí»i J.10IÍMW t.WJTC SVriaj 4.6.0! 02.81 4534HriBHAn f*»nn.íiítrirM IK ii vi " “ ‘ ÍLHITIC (•) DesmASTJUBÜTÃRIAÜ

«Vi‘tap.fmQti)
CwVn-lm» íteti

5.1 mof 01
:ioiwre
í.ioinjw

2.1Í5/»
U»MIC
4KT4X

1PVA.
tUKfcAtwi

4j.0i.0:,0!
4.<,0!.0!.0!

153S
IWO

t-iVJBC l  u u  WvfTBI
(•) DESPESAS FTt»«*CEiaAS

•43.0i.0i.0J 1042

5tn»uK«0Ml>>oiH<4 }9) j.icicsa? IHI.JC D«tpnSl»nciÚ! «.•13.01.01 1612
'•“ -MÍJÍJC hn»'Mttbw 4.t0J,0t^J 1015

Co«reiÉMí«''w3om.vit»l *»«<»»<« WJVBC u ccitas  nh.wcaHws
WiHHtm—Pwwl 2ue ••••4H4JM4C Kwdimteia Apü:»^ 3i0l.0!.0t 653«ma KnpntÊÓn 7.iaiO: •***m*TM4C OaWs ̂ <c<ilas ij.0i.03.as 703su*4iir«v<n;> aKJT.MC (-) MJFERÀVnVOtfíCTT W> BCESCto

Dwntli CUuitlca^ AM

'̂ r^Tjr 1!

4ffií«C 6 *  »  »n »  í» !», fctímnM qa» n  rtomaçôe» apii ctnfttei U» vMdsíw».
IIÍUIOI

ratrM«bUqaW< l} t:í«DaMnflro<fcS>1S
**IÍH0M1C

!S.ÍU,WD
}0.2’4<«D
UJ29,J<n

i245?,00D
6.JSWÍD
lA9£.9ti>

107/KlD
31.56D

21.755,7*0
3) 2PJ,<èô
iJUO.OCD
?.C»)Í3D
!»,WS

3.tíS47D
i.cit,«n

733*0
1Í3*S,I3Í)

sxuyiD

}&C
7ÍW>C

S2M7á2C